

Norges Fiskarlag

7462 Trondheim

Bodø, den 27.01.16
Ark. 15/175-11/533.4/SJ

Kopi til:

Fiskeridirektoratet, 5804 Bergen
Fiskarlaget Nord, 9251 Tromsø

FISKET ETTER KONGEKRABBE I 2016 – NY MODELL FOR KVOTETILDELING

Det vises til Norges Fiskarlags oversendelse av høringsnotat fra Fiskeridirektoratet datert 25.01.2016 vedr. rubriserte sak.

Nordland Fylkes Fiskarlag mener at gjeldende krav til oppfisket kvantum for å kvalifisere til deltakelse i fisket etter kongekrabbe er meget lavt. Det vises i denne sammenhengen til at da reguleringsnotatet var på høring i fjor sommer så foreslo Nordland Fylkes Fiskarlag langt strengere kriterier for å kunne delta i dette fisket. Det samme gjorde Norges Fiskarlag. En tar imidlertid til orientering Fiskeridirektoratets forskrift av 22.12.2015 med bl. a krav til oppfisket kvantum av annen fisk som grunnlag for kvote i kongekrabbefisket i 2016.

Herunder er det ingen krav til oppfisket kvantum for å bli tildelt en kvotefaktor på 0,1. Dette betyr at uten noen som helst inntekt fra annet fiskeri gis det adgang til å delta i kongekrabbefisket. Dette strider mot det som i sin tid var utgangspunktet for deltakelse i dette fisket, nemlig at det skulle være en kompensasjon for de plager en hadde med krabben når det ble drevet andre fiskerier med konvensjonelle fiskeredskaper.

Nordland Fylkes Fiskarlag viser til de krav til inntekt som fremkommer gjennom J – melding 297/2015 som grunnlag for fartøyets kvote i 2016. Når det gjelder spørsmålet om å gjøre unntak fra kravet om kvalifisering gjennom fiskeriinntekt i 2015 slik det fremkommer av høringsnotatet så er Nordland Fylkes Fiskarlag meget skeptisk til å gjøre endringer.

Fiskeridirektoratets notat viser at ved å forlenge kvalifiseringsperioden til å gjelde ut februar 2016 vil tilgangen av nye fartøy bli så stor at dette vil måtte føre til en reduksjon av de allerede gitte fartøykvotene med rundt 25 %. En slik snuoperasjon vil være svært uheldig.


Mange av de som ikke kvalifiserer til full kvote med dagens kvalifiseringskrav er allerede inne i krabbefisket, men med en begrenset kvote. Mange av disse har anskaffet fartøy i siste halvdel av året og følgelig etter at Fiskeridirektoratet sendte sitt reguleringsutkast på høring den 11. juni 2015.

Når det gjelder fartøy anskaffet før 11. juni har de hatt mulighet til å drive et aktivt fiske i mer enn et halvt år og det skulle således ikke ha vært noe problem å innfri de meget lave kravene til inntekt i andre fiskerier for å kunne oppnå og få full krabbekvote. Nordland Fylkes Fiskarlag går derfor imot at det på generelt grunnlag foretas en forlenging av kvalifiseringsperioden ut februar 2016 slik som Fiskeridirektoratet har antydnet.

Når det gjelder fartøy anskaffet etter denne datoen så har båteier vært kjent med Fiskeridirektoratets forslag og har således gått inn i et båtkjøp der en evt. deltakelse i krabbefisket i beste fall har vært en usikkerhetsfaktor. Disse kan derfor heller ikke gis noen forlenging av kvalifiseringsperioden.

Nordland Fylkes Fiskarlag støtter forslaget om unntak ved sykdom ut over 6 måneder av ordinær kvalifiseringsperiode. At kvalifiseringskravet i slike tilfeller blir satt til gjennomsnittet av omsetning av andre fiskeslag enn kongekrabbe de tre siste årene synes å være en fornuftig løsning."

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen